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Kammarkollegiet 

Huddinge kommuns yttrande – Ansökan om ändring av gränsen 
mellan Huddinge kommun och Stockholms kommun 

Huddinge kommun överlämnar följande yttrande till Kammarkollegiet med 
anledning av begäran om yttrande över ansökan om ändring av gränsen mellan 
Huddinge kommun och Stockholms kommun: 
Huddinge kommun anser att den föreslagna ändringen av gränsen mellan 
Huddinge kommun och Stockholms kommun inte bör komma till stånd. 
Då kommunen motsätter sig gränsändringen krävs, enligt 1 kap. 1 § lagen 
(1979:411) om ändringar i Sveriges indelning i kommuner och regioner, 
synnerliga skäl för att besluta om ändringen. 
De skäl som sökande anger i sin ansökan till Kammarkollegiet torde inte anses 
utgöra synnerliga skäl enligt lagrummet. Den sökande uttrycker snarare en önskan 
grundat framför allt på att Farsta centrum ligger geografiskt närmare än andra 
handelsplatser.  
Huddinge kommun anser vidare att den sökande inte angett vilka konkreta 
problem den nuvarande kommunindelningen innebär och inte heller vilka problem 
en indelningsändring skulle lösa.  
Kommunen kan inte heller se att föreslagen ändring skulle vara till fördel för 
varken Huddinge kommun eller från allmän synpunkt. 
 

- Gemensamt för de anförda skälen sökande framhållit (Närhet till service 
och kommunikationer, De boendes inställning, Ekonomiska och praktiska 
omständigheter) är att de, såsom de är uppbyggda inte påvisar fördelar från 
allmän synpunkt genom att ändra kommungränserna. 
 

- Inte heller det angivna skälet om ”ekonomiskt och politiskt inflytande” är 
ett berättigat skäl då de boende i området tappar inflytande i sitt direkta 
närområde (även om aktuellt område skulle överföras) och istället skulle få 
inflytande i ett område som ligger längre ifrån de boende. 
 

- Sökande anför att ett delargument skulle vara att ”all omgivande mark ägs 
av Stockholm stad”. För det första stämmer inte detta då fastigheten 
Mellansjö 2:66 som ägs av Huddinge kommun omringar hela området. 
Oaktat detta borde det inte kunna framhållas som ett skäl för att ändra 
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kommungränsen. Det är inte något ovanligt att kommuner äger mark i 
andra kommuner. Stockholm stad äger mark i Huddinge kommun och 
Huddinge kommun äger även mark i Stockholm stad. Således är det inte 
heller en fördel för kommunen eller allmänheten. Markägarförhållanden 
ska inte blandas ihop med kommuntillhörighet.  

 
Huddinge kommun ser vidare följande problem med att det aktuella området 
skulle byta kommun: 

- Det skulle vara negativt för Huddinge kommun om fastigheten 
Marmormjölet 9 skulle överföras till Stockholm stad då Huddinge 
kommun nyligen har sålt fastigheten till en aktör som kommer att bedriva 
förskoleverksamhet på fastigheten för att möta efterfrågan på 
förskoleplatser inom Huddinge kommunen.  
 

- Den enligt Lantmäteriet bifogade kartan över område som avses, vilken 
även sökande har bekräftat är vad de avser, inbegriper den kommunala 
ägda fastigheten Mellansjö 2:66 vilket är en kommunalägd gatufastighet 
och inkluderar utöver en del av Ågestavägen även Svartviksvägen. Ur 
driftsynpunkt torde en omarrondering av kommungränsen försvåra 
framtida drift av dessa gator om de skulle överföras till Stockholm stad. 
Huddinge kommun skulle då ha drift av fortsättningen på Svartviksvägen, 
Ågestavägen och Vidjavägen, det vill säga skulle få tre olika vägar som 
gränsar mot Stockholms kommun där Huddinge kommun har driften mot 
en väg som idag ligger i kommungräns i området. 
 

- Idag går gränsen i Magelungen (bortsett från Farstanäset). Med den 
föreslagna ändringen blir det en otydligare kommungräns i området.  
 

- Av ansökan verkar det som att delar av Ågestavägen också skulle föras 
över till Stockholms kommun. För att komma till Bonäsvägen måste man 
då passera över en annan kommun. 

Med hänvisning till detta motsätter sig Huddinge kommun ansökan om att 
fastigheten Huddinge Mellansjö 1:1 ska byta kommun från Huddinge kommun till 
Stockholms kommun. 

För Huddinge kommun 
 

Daniel Dronjak 
Kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunfullmäktige den 13 december 2021. 
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